
SPRAWOZDANIE
STAROSTY SKARŻYSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2015 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Skarżyskiego za 2014 rok

Na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U 
z 2013r. poz 595 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji zadań starosty w ustawach w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 
w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została utworzona Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego powołana została Zarządzeniem 
Starosty Skarżyskiego Nr 29/2010 z dnia 10 czerwca 2010r. Jej skład został zmieniony Zarządzeniem 
Starosty Skarżyskiego Nr 18/2011 z dnia 28 lutego 2011 roku.

W 2014 roku komisja pracowała w następującym składzie:
1. Michał Jędrys - Starosta Skarżyski - przewodniczący komisji

2. Waldemar Mazur - Wicestarosta Skarżyski - członek komisji,

3. Danuta Banaczek - Radna Rady Powiatu - członek komisji,

4. Jacek Jeżyk - Radny Rady Powiatu - członek komisji,

5. Roman Wojcieszek - Prezydent Miasta Skarżyska - Kamiennej - członek komisji,

6. Paweł Perkowski - Dyrektor PCPR - członek komisji,

Ponadto w pracach komisji z głosem doradczym uczestniczyli:

1. Piotr Zalewski - Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku - Kamiennej,

2. Sylwester Hamera - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku - Kamiennej,

3. Anna Chrzanowska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skarżysku - Kamiennej,

4. Krzysztof Bąk - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skarżysku - Kamiennej,

5. Roman Białek - Dyrektor PUP w Skarżysku - Kamiennej,

6. Lech Midura - Pełnomocnik Starosty ds. Bezpieczeństwa,

7. Rafał Wereszczak - Zarządzanie Kryzysowe.

W 2014 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pracowała w oparciu o przyjęty 
w dniu 14.05.2014roku plan pracy.

W 2014 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Powiecie Skarżyskim obradowała 
na sześciu posiedzeniach w dniu 10.04.2014, 14.05.2014r, 17.06.2014r, 15.07.2014r, 29.09.2014r, 
4.11.2014r.

W okresie całego roku Starosta Skarżyski prowadził rozmowy i spotkania oraz podejmował 
działania z komendantami Komendy Powiatowej Policji, Komendantem Straży Pożarnej ze służbami 
inspekcjami w celu realizacji bieżących działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w Powiecie Skarżyskim.

Pierwsze posiedzenie komisji w dniu 10.04.2014 roku odbyło się w Mieście i Gminie Suchedniów 
jako posiedzenie wyjazdowe połączone z konsultacjami społecznymi w zakresie bezpieczeństwa. 
W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego oraz 
Radni Rady Miasta i Gminy Suchedniów, Przewodniczący rad osiedlowych i sołeckich, Sołtysi, 
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Dyrektorzy Szkół, Komendanci i Prezesi OSP, przedsiębiorcy oraz licznie przybyli mieszkańcy Miasta 
i Gminy Suchedniów.

Na spotkaniu omówiony został stan bezpieczeństwa publicznego, określone zostały miejsca 
i regiony gdzie występują zagrożenia w które zostaną skierowane patrole. Komendant zwrócił się 
z apelem do społeczeństwa o kontakt i bieżące wskazywanie zagrożeń.

Na terenie Miasta i Gminy Suchedniów ilość pożarów w szczególności pożarów traw zmalała. 
Spowodowane to jest niewątpliwą zasługą spotkań Komisji Bezpieczeństwa z Mieszkańcami 
i prowadzenia kampanii informacyjnej na temat szkodliwości wypalania traw. Omówiono potrzeby 
i stan techniczny wyposażenia jednostek OSP. W dyskusji na temat bezpieczeństwa aktywny udział 
wzięli mieszkańcy wskazując zagrożenia oraz oczekiwania w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się 14.05.2014 roku na którym przyjęte zostało sprawozdanie 
z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli.

Przyjęty został plan pracy na 2014 rok. W dalszej kolejności oceny stanu bezpieczeństwa na 
drogach dokonał Komendant Powiatowy Policji przedstawiając analizę zdarzeń drogowych, wpływu 
stanu dróg i wpływu kierowców na te zdarzenia.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zapoznał zebranych z postępem prac przy usuwaniu skutków 
zimy. Komisja po raz kolejny szczegółowo omówiła problem skrzyżowania ulicy Jana Pawła II i ulicy 
Krakowskiej gdzie dochodzi do poważnych wypadków. Jedynym rozwiązaniem jest budowa ronda na 
którą nie wyraża zgody GDDKiA. W sprawie budowy ronda kierowane były pisma przez Wydział 
Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego i KPP. Ustalono ponowne zwrócenie się do 
GDDKiA o rozpatrzenie możliwości budowy ronda.

Trzecie posiedzenie komisji w dniu 17.06 2014 roku odbyło się w Gminie Łączna jako posiedzenie 
wyjazdowe.

W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji Bezpieczeństwa, Radni Rady Gminy Łączna, Sołtysi 
i Przewodniczący Rad Sołeckich, Dyrektorzy Szkół, Strażacy OSP oraz licznie przybyli mieszkańcy 
Gminy Łączna. Celem spotkania było omówienie lokalnych zagrożeń na terenie gminy Łączna 
Omówiono zostały występujące przestępstwa według poszczególnych kategorii, zagrożenia na drogach 
oraz zagrożenia pożarowe.

Na terenie Gminy Łączna nastąpił spadek przestępczości jak również spadek pożarów. Występuje 
problem zużytego sprzętu pożarowego w OSP Łączna na którego odnowę brak funduszy. Podczas 
dyskusji wynikł problem wandalizmu przy obiektach użyteczności publicznej .Konieczny staje się 
monitoring tych obiektów oraz zwiększenie patroli w dni wolne od pracy. Nadal głównym problemem 
jest brak bezpieczeństwa socjalnego – czyli brak pracy. W celu poprawy bezpieczeństwa Wójt Gminy 
zaplanował wykonanie monitoringu zespołu szkół w miejscowości Łączna oraz przy urzędzie gminy. 
W budżecie na 2015 rok planowane są środki na zakup samochodu dla OSP, przy współfinansowaniu 
z innych instytucji.

Czwarte posiedzenie komisji odbyło się 15.07.2014r.

Przygotowanie służb inspekcji i straży do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci podczas letniego 
wypoczynku to temat któremu poświęcono najwięcej uwagi. Szczegółowo omówiono bezpieczeństwo 
na drogach, nad wodą i w miejscu wypoczynku. Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował że 
w żadnym z kontrolowanych obiektów nie stwierdzono zaniedbań. Kontrolowane były również 
miejsca zabawy, konstrukcje sportowe, boiska, zgłoszone kąpieliska oraz stan nawierzchni. W roku 
2014 wypoczynek dzieci i młodzieży w miejscach zamieszkania (półkolonie letnie) zorganizowano 
w trzech obiektach tj. w Zespole Szkół w Łącznej, Zespół Szkół w Goździe oraz w budynku po byłej 
szkole w Klonowie. Na półkoloniach prowadzone było dożywianie dzieci,a kontrolę prowadziła 
Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży oraz Sekcja Higieny Żywności. Łącznie z wypoczynku na 
półkoloniach letnich w 2014 roku skorzystało 95 dzieci w wieku 6-15 lat. W miejscach wypoczynku 
dzieci i młodzieży przeprowadzono 8 kontroli w sezonie letnim. Przeprowadzono łącznie 12 kontroli 
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kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli, w tym 6 kontroli przed wypoczynkiem i 6 kontroli 
w trakcie sezonu W miejscach kontroli pozostawione zostały materiały edukacyjne na temat zagrożeń 
występujących podczas wakacji i o szkodliwości palenia tytoniu. Komendant Powiatowy Policji 
poinformował że w rejon miejsc wypoczynku kierowane są patrole rowerowe i piesze . Jak co roku 
kontrolowany jest stan techniczny pojazdów i trzeźwość kierowców autobusów przewożących dzieci. 
Kontrolą objęte są również motorowery, rowery kłady i sprzęt pływający czyli żaglówki skutery 
wodne, rowery wodne. Dyrektor PCPR omówił temat zajęcia czasu dzieciom nie korzystającym 
z letniego wypoczynku i roli pedagoga podwórkowego.

Kolejny bardzo ważny temat szczególnie dotyczący naszego powiatu to bezpieczeństwo socjale. Jak 
informuje Dyrektor PUP sytuacja na rynku pracy się pogarsza. Poprzez podejmowane działania 
i uruchamianie kolejnych programów w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego 
poziom bezrobocia na koniec czerwca 2014r zmalał o 238 osób. Dostępne środki w 2014 roku 
przeznaczone na aktywne formy takie jak: : szkolenia ,prace interwencyjne, roboty publiczne, staż 
u pracodawcy, środki na działalność gospodarczą, środki na założenie spółdzielni socjalnej, refundacja 
dla pracodawców, stypendia, bony stażowe i szkoleniowe, granty na utworzenie stanowiska w formie 
telepracy, świadczenia aktywizacyjne wynoszą 13 110 900,00zł. Środki z funduszu PFRON to 
100 000,00zł, program „JUNIOR” to 48 640,00zł. Objętych wsparciem zostało 667 osób. Podczas 
dyskusji ustalono że należy z większą determinacją podjąć działania promocyjne w celu ściągnięcia 
inwestorów. Młodzież wchodząca w wiek produkcyjny po ukończeniu edukacji nie znajdując pracy 
jest zmuszona do opuszczenia powiatu co skutkuje wyludnieniem.

Kolejne piąte posiedzenie komisji odbyło się 29.09.2014r jako posiedzenie wyjazdowe w Gminie 
Bliżyn. W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Skarżyskiego, Radni Rady Gminy Bliżyn, Przewodniczący Rad Sołeckich i Sołtysi,Dyrektorzy Szkół, 
Prezesi i Komendanci OSP oraz licznie przybyli mieszkańcy Gminy Bliżyn. Podczas spotkania 
omówiono stan bezpieczeństwa w Gminie. Jak wynika ze statystyk i poczucia bezpieczeństwa 
Obywateli nastąpił spadek przestępstw. Mieszkańcy za przyczynę zaistniałych przestępstw wskazują 
rosnące bezrobocie na terenie gminy.

Wzrasta kradzież drzew w lasach prywatnych. Komendant Państwowej Straży Pożarnej omówił 
występujące zagrożenia pożarowe i jak wynika ze statystyk nastąpiła poprawa sytuacji pożarowej, 
szczególnie zmniejszyła się liczba wypalanych traw.

Szóste spotkanie komisji odbyło się 4.11.2014r. W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni na 
spotkanie Dyrektorzy i Kierownicy MOPS i GOPS z wszystkich Gmin Powiatu Skarżyskiego. 
Komisja zapoznana została przez zaproszonych gości ze stanem przygotowania do zapewnienia 
pomocy potrzebującym w okresie jesienno zimowym.

Władze samorządowe zapewniają potrzebującym obywatelom schronienie, niezbędną odzież oraz 
gorący posiłek. Pomimo trudnej sytuacji finansowej środki dzielone są w sposób zapewniający ciągłą 
pomoc najbardziej potrzebującym. Prowadzona jest pomoc przy zakupie opału na zimę, zasiłki celowe 
i okresowe, usługi opiekuńcze, pomoc żywnościowa przez PKPS. Działa noclegownia prowadzona 
przez Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia przy ul Wileńskiej w Skarżysku - Kamiennej oraz 
noclegownia w Stąporkowie. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest przygotowany do 
udzielenia pomocy osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej. Kolejny temat dotyczący 
bezpieczeństwa pożarowego szeroko omówił Komendant Straży Pożarnej.

Komendant Powiatowy Policji przedstawił sytuacje bezpieczeństwa publicznego o raz zapewnienia 
bezpiecznej drogi do szkoły. Sprawdzone zostały oznakowania drogi do szkoły, dyżury patroli 
w rejonie szkół, kampanie odblaskowe.
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Kontynuowane wyjazdowe posiedzenia w poszczególnych Gminach Powiatu Skarżyskiego 
pozwalają na stworzenie dialogu i koalicji mieszkańców powiatu w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
poprzez wymianę informacji, doświadczeń, wskazywanie potrzeb i oczekiwań w tym zakresie. 
Bezpośrednie rozpoznawanie zagrożeń pozwala na podejmowanie wcześniejszych działań 
i zapobieganie zdarzeniom.

 

Starosta Skarżyski

Jerzy Żmijewski

Id: 42390FF2-47DB-48BE-84E2-69B1BD380C66. Podpisany Strona 4




